



Adil Yargılanma Hakkına
Erişim Derneği



NATIONAL
ENDOWMENT
FOR
DEMOCRACY

SUPPORTING FREEDOM AROUND THE WORLD

AYHED TARAFINDAN HUKUKİ DESTEK SUNULAN YEREL GAZETECİLERİN DAVA DOSYALARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME RAPORU

Şubat 2024
Şubat 2025



AYHED TARAFINDAN HUKUKİ DESTEK SUNULAN YEREL GAZETECİLERİN DAVA DOSYALARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME RAPORU

“Yerel Gazetecilerin Adalete Erişiminde Hukuki Destek , Koruma Mekanizmalarına Başvuru Ve Stratejik Davalama Programı”

Hazırlayanlar:

Av. İlhan Öngör
Av. Zelal Demiray

Tasarım:

Sabriye Akkul

Basım:

Adana/Şubat 2025

Bu rapor Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği'nin yürüttüğü National Endowment For Democracy (NED) Tarafından desteklenen “Yerel Gazetecilerin Adalete Erişiminde Hukuki Destek, Koruma Mekanizmalarına Başvuru ve Stratejik Davalama Programı” kapsamında hazırlanmıştır. Bu raporun içeriğinin sorumluluğu tamamıyla Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği'ne aittir.



NATIONAL
ENDOWMENT
FOR
DEMOCRACY

SUPPORTING FREEDOM AROUND THE WORLD



AYHED HAKKINDA

AYHED'in genel amacı, geçmişleri veya sosyo-ekonomik durumları ne olursa olsun tüm bireylerin adalete eşit erişime sahip olduğu ve temel insan haklarından yararlandığı daha adil, eşitlikçi ve haklara saygılı bir toplum yaratmaktır. AYHED bu yönde bir değişime, adalete erişimi teşvik ederek, insan haklarını geliştirerek, bireyleri güçlendirerek, insan hakları savunucularını koruyarak, toplumsal cinsiyet eşitliğini ana akımlaştırarak, yerel insan hakları ve hukuk örgütlerinin kapasitelerini güçlendirerek katkıda bulunur. Demokratik siyasi katılımın sağlanması, ayrımcılığın önlenmesi ve Evrensel Hukuk ilke ve normlarının uygulanmasına yönelik çalışmalar yapar.

Sivil toplum faaliyetlerinin etkinleştirilmesi ve geliştirilmesini sağlamak ve bu konuda çalışmalar yapan kişi ve kuruluşlara destek vermek, Hukuk ve temel hak özgürlükler konusunda insan hakları çalışmaları yapmak, hak arama özgürlüğü ve adil yargılanma hakkına erişim konusunda, araştırma, inceleme, izleme, raporlama ve eğitim faaliyetlerini yapmak amacı ile kurulmuştur.

MİSYONUMUZ:

Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği'nin misyonu, adil yargılanma ve insan haklarının korunmasında rol oynayan barolar, yerel gazeteciler ve sivil toplum aktörlerinin , profesyonel gelişim, kapasite geliştirme, savunuculuk ve yasal müdahale gibi çeşitli yollarla adil yargılanma standartlarını ve insan haklarının korunmasını teşvik etmek ve bu aktörler arasında işbirliği ve ortak savunuculuk alanlarını güçlendirecek olanaklar yaratmaktır.

VİZYONUMUZ:

Adil yargılama standartlarının sadece desteklendiği değil, aynı zamanda adalet ve insan haklarının temel dayanakları olarak işleyiş gösterdiği bir ülke hayal ediyoruz.

Derneğimiz, geçmişi veya durumu ne olursa olsun her bireyin adil ve tarafsız hukuki süreçlere erişebildiği bir ortam yaratmaya kendini adanmıştır. Mesleki gelişim, kapasite geliştirme, yasal müdahale, işbirliği ve sürdürülebilirliği kapsayan çok yönlü yaklaşımımızla, hukuk profesyonellerini, STK'ları, gazetecileri ve toplulukları adil yargılama standartlarını savunmaları ve insan haklarını sarsılmaz bir adanmışlıkla korumaları için güçlendirmeye çalışıyoruz. Hesap verebilirliği teşvik etmeye ve adalete erişimi sağlamaya adanmış küresel bir savunucu ağını teşvik ederek, adalet, hakkaniyet ve insan onuruna saygının dünya çapında hukuk sistemlerimizin temel taşları olduğu bir geleceğin önünü açmayı hedefliyoruz.

ÇALIŞMA HAKKINDA

Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği (AYHED) olarak National Endowment for Democracy (NED) tarafından desteklenen “Yerel Gazetecilerin Adalete Erişiminde Hukuki Destek , Koruma Mekanizmalarına Başvuru Ve Stratejik Davalama Programı” Derneğimizin basın ve ifade özgürlüğü konusunda uzman hukukçuları tarafından yürütülmektedir.

Çalışmanın Amaçları:

- Baskı ve tehdide maruz kalan gazetecileri korumaya yönelik adli ve idari etkili başvuru mekanizmalarını harekete geçirmek, Ulusal ve Uluslararası İnsan Hakları Koruma Mekanizmalarına etkili başvuru yapmak ve Stratejik Davalarla karar vericiler üzerinde etkili farkındalık yaratmak ve yasal değişimlere katkı sunmak,
- Avukatların ve STK'ların Basın Özgürlüğü duyarlılığını ve insan hakları savunuculuğu konusunda kampanya yürüterek kamuoyu gündemi oluşturmalarını sağlamak, yasa koyucuları ve karar alıcıları etkilemek ve halkın haber alma hakkı konusunda farkındalık yaratmak,
- Yerel gazetecilerin uğradıkları hak ihlalleri ve yargısal baskılara yönelik izleme, hukuki destek ve müdahale yöntemlerinde 9 ilde Barolar ve Sivil toplum arasındaki diyalogu güçlendirmek ve Baroların hak komisyonlarında görev yapan Avukatların deneyimlerini birbirleriyle paylaşmalarını sağlayarak sürdürülebilir çalışma planları ve Basın Davalarını izleme ve hukuki destek komisyonlarının oluşturulmasını sağlamak,

GİRİŞ

Basın özgürlüğü, demokratik rejimlerde başta düşünce ve ifade özgürlüğü olmak üzere, bilgi alma, verme ve yayma hakkı gibi pek çok hakkın önemli bileşenlerinden biri görülüp, demokratik bir toplumun işleyişi, kamu otoritelerinin gözetim ve denetimi, yine hakikat rejiminin de inşası ve korunabilmesi adına kritik bir öneme sahiptir. Otoriter rejimlerde ise iktidar ve meşruiyetin sağlanıp korunabilmesinin en önemli yollarından biri hakikat üzerindeki tekel ve kontrol mekanizmalarından geçmektedir. Zira gerçekler iktidarlar aleyhine işleyebilecek en büyük tehditlerdendir. Bu bakımdan basın özgürlüğü tarihten bu yana salt bir demokrasi meselesi değil, aynı zamanda bir iktidar meselesi olarak da var olagelmıştır.

Türkiye'deki siyasal rejimin ise basın özgürlüğü konusundaki ulusal ve uluslararası standartlara uygun davranmadığı, özellikle bağımsız, muhalif ya da farklı bir pratik ortaya koyan basın ve gazetecilik faaliyetlerine yönelik gerek yasal gerek idari açıdan baskıcı, sınırlayıcı ve kriminalize edici bir takım politikalar yürüttüğü ve çoğunlukla bu politikaları da kamuoyu nezdinde güvenlik ve terörle mücadele kapsamındaki gerekçelerle meşrulaştırmaya çalıştığı bilinen bir gerçekliktir.

Öyle ki; Türkiye'nin basın özgürlüğü tablosu ulusal ve uluslararası raporlarda ciddi endişelerle de çokça anılmaktadır. Örneğin;2024 yılında Sınır Tanımayan Gazeteciler (RSF) Dünya Basın Özgürlüğü Endeksi'nde Türkiye, 180 ülke içinde 158. sırada yer almış, Freedom House'un "Basın Özgürlüğü" raporunda Türkiye, 'Özgür Olmayan Ülkeler' kategorisinde değerlendirilmiş, Avrupa Konseyi'nin yayımladığı " Siyasi Baskı, Dezenformasyon ve Medya Bağımsızlığının Aşınmasıyla Yüzleşmek" başlıklı Avrupa Basın Özgürlüğü Raporu'nda ise gazetecilerin fiziksel saldırı, yıldırma, gözaltı gibi kısıtlayıcı eylemlerle karşı karşıya kaldığı ve basın özgürlüğüne sistematik kısıtlamaların olduğu ülkeler arasında Türkiye'de sayılmış, Yine Dicle Fırat Gazeteciler Derneği'nin (DFG) " Gazetecilere Yönelik Hak İhlali Raporu" na göre 118 gazeteci gözaltına alınmış, 26'sı tutuklanmış, 67 gazeteciye toplamda 149 yıl 9 ay hapis cezası verilmiş, 501 internet sitesi kapatılmış, 5 bin 260 habere erişim engeli getirilmiştir.

İlgili veriler, Türkiye'deki mevcut durumun gazetecilerin özgürce haber yapmasını engelleyen çok yönlü bir baskı ortamına işaret etmektedir. Havuz medyası yaratılarak basının büyük bir kısmı kontrol altında tutulmakta, muhalif sesler dijital platformlara sıkıştırılarak bu alanlardaki denetim için de sansür yasaları çıkarılmakta, bu şartlarda görevlerini yerine getirmeye çalışan gazeteciler sansür, otosansür, tehdit, şantaj, keyfi gözaltı ve tutuklama gibi hak ihlalleriyle karşı karşıya kalmakta, bunun yanı sıra çalışma koşulları, mobbing, ekonomik baskılar ve işten çıkarma gibi sorunlar da mesleki faaliyetlerini sürdürmelerinin önünde ciddi engeller oluşturmaktadır.

Bu baskıların en önemli yasal dayanağını ise "Dezenformasyonla Mücadele" adı altında 2022 yılında yürürlüğe giren ve " Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma " suçunu düzenleyen TCK 217/A maddesi oluşturmuş , ilgili düzenleme özellikle eleştirel haberler

yapan muhalif gazetecilere yönelik bir sansür mekanizmasına dönüştürülmüş ve pek çok gazeteci yaptıkları haberler gerekçe gösterilerek çok sayıda soruşturmaya maruz kalmıştır.

Özellikle yerel gazeteciler ve muhabirler, baskı politikalarından en çok etkilenen gruplardan olup, yalnızca merkezi hükümetin değil aynı zamanda yereldeki aktörlerin doğrudan baskıları ile daha fazla karşı karşıya kalmaktadırlar. AYHED olarak hukuki destek sunduğumuz dava dosyalarından kısa özetleri ile derlediğimiz raporun odak noktasını yerel gazeteci ve muhabirler oluşturmakta olup, bu bilgilendirme raporunda da görüldüğü üzere, kamuoyunu yakından ilgilendiren yolsuzluk ve rant, çevre politikaları ve doğa tahribatı, yerel yönetimler ve belediye faaliyetleri gibi alanlarda yaptıkları haberler gerekçe gösterilerek sıklıkla hedef haline getirilmenin mağduriyetini yaşamaktadırlar.

AYHED olarak 2024-2025 yılları arasında özellikle yerel gazeteci ve muhabirlere yönelik yargı süreçlerinde sunduğumuz hukuki destek, basın özgürlüğüne yapılan baskıların boyutunu daha net bir şekilde bizlere göstermiştir. **AYHED olarak 18 il de yerel gazetecilerin tarafı oldukları idari-cezai ve hukuki davalardan hukuki destek sunduğumuz ve bilgilendirme raporu olarak değerlendirilmesi gereken bu raporumuzda ki veriler ve dava içerikleri göz önünde bulundurulduğunda;** Basın hürriyeti üzerindeki baskılar yalnızca gazetecilere değil, tüm topluma yönelik bir tehdit oluşturduğu görülmektedir. Bu nedenle basın hürriyeti mücadelesi yalnızca gazetecilerin değil tüm toplumun ortak mücadelesidir. Bu anlayışla, basın hürriyetinin korunması adına toplumsal ve hukuki dayanışma ve mücadele ağlarını örmeye devam edeceğimizi vurgulamak isteriz.

ADİL YARGILANMA HAKKINA ERİŞİM DERNEĞİ
(AYHED)

AYHED TARAFINDAN HUKUKİ DESTEK SUNULAN YEREL GAZETECİLERİN DAVA DOSYALARI HAKKINDA BİLGİLENDİRME RAPORU

KHK TV'YE GETİRİLEN ERİŞİM ENGELLEME KARARI 5 YIL SONRA ANAYASA MAHKEMESİNİN VERDİĞİ İHLAL KARARI İLE KALDIRILDI !

2019 yılında Adana ilinde “Kanun Hükmünde Kararname” (KHK) lerle hukuka uygun bir biçimde soruşturulmadan ve yargılanmadan kamudaki işlerinden ihraç edilenler tarafından yine kendileri gibi ihraç edilmiş yaklaşık 140 bin kişinin sesini duyurmak ve hak mücadelesini desteklemek amacıyla kurulan ve akabinde pek çok ilde gönüllü muhabirlerle birlikte faaliyetlerini sürdüren, İlk Genel Yayın Yönetmenliğini ise KHK ile görevinden ihraç edilen Prof. Asuman Haluk Savaş'ın yaptığı KHK TV Youtube Kanalına getirilen “Erişim Engelleme Kararı” AYHED tarafından Anayasa Mahkemesine taşınmış ve Anayasa Mahkemesinin verdiği ihlal kararı sonrası KHK TV Youtube Kanalına getirilen erişim engelleme kararı aradan geçen 5 yıldan sonra kaldırılmıştır.

HATAY'DA GAZETECİLİK YAPAN ERHAN PALABIYIK'A YAPTIĞI HABERLER GEREKÇE GÖSTERİLEREK HAKARETTEN MAHKUMİYET KARARI !

Gazeteci Erhan PALABIYIK hakkında Kırıkhan Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı ile ilgili Kırıkhan Ticaret ve Sanayi Odası hizmet binasının inşaatını uzun yıllar boyunca bitirmeyip hizmete açmamasını, yine daha önce hakkında FETÖ üyeliği suçlamasıyla soruşturma yürütülüp gözaltına alınmasını, FETÖ bağlantılı olduğu tespit edilen ve kapatılan bir iş adamı derneği üyeliğini eleştiri mahiyetinde sarf ettiği sözler ve haber niteliğindeki paylaşımlar sebebiyle müşteki tarafından “ Sesli Yazılı veya Görüntülü Bir İleti İle Hakaret” suçunu işlediği iddiası ile şikayetçi olunmuş ve gazeteci hakkında isnat edilen suçlamadan dava açılmıştır.

Kırıkhan 1. Asliye Ceza Mahkemesince yapılan yargılamada, gazetecinin yaptığı haberin kamu yararına hizmet ettiği, dolayısıyla gazetecilik faaliyetinin bir gereği olduğu ve ifade ile basın hürriyeti kapsamında değerlendirilmesi gerektiği şeklindeki savunmalara karşın gazeteciye “ Sesli Yazılı veya Görüntülü Bir İleti İle Hakaret” suçunu işlediği sabit olduğu gerekçesi ile mahkumiyet kararı verilmiştir.

VAN'DA HABER TAKİBİ YAPAN GAZETECİLERE POLİSTEN GÖZDAĞI !

Gazeteciler Zelal TUNÇ KUMLI, Elfazi TORAL ve Berivan KUTLU Van ilinde düzenlenen 1 Eylül Dünya Barış Günü mitingini gazetecilik mesleki faaliyetleri çerçevesinde takip ettikleri esnada kolluk görevlilerinin engelleme ve kötü muamelelerine maruz kalmış olup, ilgili görevliler hakkında Van Cumhuriyet Başsavcılığına işkence ve kötü muamele, iş ve çalışma hürriyetinin ihlali başta olmak üzere sair suç türlerini işledikleri gerekçesi ile suç duyurusunda bulunulmuştur.

Van Valiliği tarafından ise suça karışan kolluk görevlisinin kendisini ve zati demirbaş silahını koruma amacıyla elini silahına götürdüğü, diğer görevlilerin ise tespit edilemediğini, üstelik gazetecilerin çalıştıkları basın kuruluşlarının yasadışı örgüt lehine paylaşımlar yaptığı ve şikayetlerin de emniyet teşkilatını yıpratma amacı güttüğü gibi gerekçelerle soruşturma yapılmasına yer olmadığına dair karar verilirken, Van Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından da bu karara istinaden inceleme yapılmasına Yer Olmadığına dair karar verilmiş, karara yapılan itiraz neticesinde ise Erzurum Bölge İdare Mahkemesince itiraz kesin olarak reddedilmiştir.

AYHED olarak hukuki destek sunduğumuz dosya kesin red kararından sonra Anayasa Mahkemesine taşınmıştır.

GAZETECİ AHMET KANBAL HAKKINDA GİZLİ TANIK BEYANI İLE YASADIŞI ÖRGÜT ÜYELİĞİ SORUŞTURMASI !

Gazeteci Ahmet KANBAL hakkında gazetecilik faaliyetleri ve gizli tanık beyanları gerekçe gösterilerek yasadışı örgüt üyesi olduğu iddiasıyla Mardin Cumhuriyet Başsavcılığınca soruşturma başlatılmış ve işbu soruşturmada kısıtlama kararı verilmiş olup dosya daha sonra yetkisizlikle Şırnak Cumhuriyet Başsavcılığına gönderilmiştir.

Söz konusu durum özellikle kürt ve muhalif gazetecilere yönelik soruşturmaların delil niteliği zayıf gizli tanık beyanlarına dayandırıldığı ve bu yolla gazetecilik faaliyetlerinin kriminalize edilmeye çalışıldığının ve neticede ifade ile basın hürriyetinin ciddi şekilde baskı altına alındığının da önemli göstergelerinden biridir.

OSMANİYE'DE KHK TV MUHABİRİ AHMET ERKAN YİĞİTSÖZLÜ'YE HAPİS CEZASI : SIGNAL UYGULAMASI KULLANIYORSANIZ VE PATREON BAĞIŞ HESABINA SAHİPSENİZ SİZ DE ÖRGÜT ÜYESİ OLABİLİRSİNİZ !

KHK Tv Muhabiri Ahmet Erkan YİĞİTSÖZLÜ'ye " Yasadışı Örgüte Üye Olma" suç isnadıyla Osmaniye 2. Ağır Ceza Mahkemesinde yapılan yargılamada isnat edilen suçtan 6 Yıl 3 Ay Hapis cezası verilmiştir. Yiğitsözlü'nün Signal uygulamasını kullanması, Patreon bağış hesabına sahip olması, Cihan Haber Ajansındaki 2005 yılına ait SGK kaydı ve KHK TV video içerikleri, isnat edilen suç yönünden yerel mahkemece yeterli birer hukuki delil olarak kabul görmüştür.

Halbuki herkesin kullandığı özel haberleşme uygulamalarını kullanmak, dünya çapında içerik üreticilerinin finansal destek aldığı bir platform hesabına sahip olmak, döneminde resmi ve yasal faaliyet yürüten bir haber ajansında çalışmak ya da bir Youtube kanalında düşünce ve ifade özgürlüğü çerçevesinde haber niteliğindeki içeriklere imza atmak bu denli ciddi bir suçlamayı kanıtlamaya yetmeyecek denli hukuki yeterliliği olmayan ve bu kapsamda delil niteliği dahi olmayan bir takım keyfi ve subjektif değerlendirmelerdir.

Ayhed olarak gözlemci sıfatıyla takip ettiğimiz bu yargı pratiği hukukun bireyleri koruyan bir güvence mekanizması olmaktan çıkıp muhalif sesleri susturmak için kullanılan bir araca dönüştüğü, farklı bir gazetecilik pratiği ortaya koyan gazetecilerin mesleklerinin icrasının suç olarak gösterildiği ve bir kere daha yargı eliyle basına gözdağı verildiğinin tipik bir örneğini oluşturmuştur.

YARGI KISKACINDA BASIN ÖZGÜRLÜĞÜ!

25 Ekim 2022 tarihinde Ankara merkezli 7 ilde, Mezopotamya Haber Ajansı ve Jin News muhabiri olan toplamda 11 gazetecinin gözaltına alınıp tutuklanması sonrasında Ankara 4. Ağır Ceza Mahkemesince yapılan yargılamanın 03.07.2024 tarihli karar duruşmasında 8 gazeteciye " Yasadışı Örgüte Üye Olma" suçundan 6 Yıl 3 Ay Hapis Cezası verilirken 3 gazeteciye ise Beraat kararı verilmiştir.

Mahkemenin gerekçeli kararında Mezopotamya Ajansı ve Jin News'in "KCK Basın Komitesi"ne bağlı olarak faaliyetler yürüttüğü, bu hali ile yapılan haberlerin basın ve ifade özgürlüğü çerçevesinde kaldığının kabul edilemeyeceği ve terör eylemlerinin meşrulaştırılması kapsamında kaldığı şeklinde değerlendirmelerde bulunulmuştur.

İZMİR'DE GAZETE DUVAR MUHABİRİ CİHAN BAŞAKÇIOĞLU HAKKINDA YASADIŞI ÖRGÜT ÜYELİĞİ İDDİASIYLA BAŞLATILAN SORUŞTURMAYA 8 AY SONRA TAKİPSİZLİK KARARI !

Gazete Duvar muhabiri Cihan BAŞAKÇIOĞLU İzmir Cumhuriyet Başsavcılığınca " Yasadışı Örgüt Üyeliği" iddiasıyla başlatılan soruşturma kapsamında 13.02.2024 tarihinde gözaltına alınmış, dijital materyallerine el konulmuş, 3 günlük gözaltı süresi sonunda çıkarıldığı mahkemece haftada 2 kere imza atmak ve yurtdışı çıkış yasağı uygulanmak suretiyle adli kontrol altına alınarak serbest bırakılmış ve soruşturma dosyasına da kısıtlama kararı getirilmiştir.

Ayhed olarak hukuki destek sunduğumuz dosyada 03.10.2024 tarihinde Savcılık tarafından " Hakkında yapılan delil tespitlerindeki hususların gazetecilik faaliyetinden dolayı olduğunu, kişilerle irtibatının tamamen gazetecilikten kaynaklandığını, üzerine atılı terör örgütüne üye olma suçunu kabul etmediğini ifade ettiği, fezleke, iletişimin dinlenmesi ve kayda alınması tutanakları, açık kaynak araştırma tutanakları, arama el koyma tutanağı, mali analiz raporu, HTS kaydı, seyahat bilgileri ve dosya mündericatu tüm bilgi ve belgeler bir bütün olarak değerlendirildiğinde şüphelinin üzerine atılı silahlı terör örgütüne üye olma suçuna ilişkin kamu davası açmaya yetecek derecede delil elde edilemediği anlaşılmakla; şüpheli hakkında atılı suçtan CMK 172-173 maddeleri gereğince kamu adına kovuşturmaya yer olmadığına.." şeklindeki gerekçe ile takipsizlik kararı verilmiştir.

BATMAN'DA SARI BASIN KARTI BAŞVURUSUNA İLETİŞİM BAŞKANLIĞINDAN CEVAP YOK !

Batman'da görev yapan gazeteci Uğur KAPUCİ tarafından İletişim Bakanlığına basın kartı başvurusu yapılmış olup henüz İdareden bir cevap gelmemiştir.

Basın Kartı'nın gerek "Basın Kartı Yönetmeliği"ne göre belli başlı şartları taşıyan gazetecilere verilmesi ile yönetmelikte yer alan çok sayıda sınırlayıcı ve kısıtlayıcı maddeler, gerekse de bağımsız ve özerk basın meslek örgütleri tarafından değil de bizzat Cumhurbaşkanlığı'na bağlı İletişim Başkanlığı'nca veriliyor oluşu, bu süreçlerde yaşanan engellemeler de gözetildiğinde, basın kartının iktidarının kontrolünde ve siyasi bir araç olarak kullanıldığı algısını güçlendirmekte, yine gazeteciliğin bağımsız ve tarafsız bir meslek olarak sürdürülmesini de zorlaştırmaktadır.



ADİYAMAN'DA GAZETECİ AHMET KANBAL'A TCK 217/A'DAN DEPREM SORUŞTURMASI !

Gazeteci Ahmet KANBAL hakkında gazetecilik faaliyetleri çerçevesinde sosyal medya hesabından yapmış olduğu "Adıyaman'da hiç bir çalışma yok, İnsanlar enkaz altında. Elektrik yok, internet ve şebekeler bir GSM hariç hiç birinde yok.. Enkaz altında insanlar yakınlarından mesajla yardım istiyor.." şeklindeki paylaşım gerekçe gösterilmek suretiyle TCK m. 217/A - Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma- suçunu işlediği iddiasıyla Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatılmış , bu kapsamda ifadesi alınmış ve akabinde dosya yetkisizlik kararı ile Adıyaman'a gönderilmiştir.

Halbuki Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın dahi deprem zamanı arzu edilen etkinlikte çalışmaların yürütülmemesi sebebiyle Adıyaman halkından helallik istediği konuşmaları kamuoyunda kendisine geniş bir şekilde yer bulmuş olup bu kapsamda gazetecinin haber niteliğindeki paylaşımında halkı yanıltıcı bilginin olmadığı tescillenmiş durumdadır.

Hal böyle olmasına rağmen gazeteci Ahmet KANBAL hakkında başlatılan soruşturma halihazırda sürmekte olup savcılıkların verdiği yetkisizlik kararıyla sürüncemede kalmaya da devam etmektedir.



GAZİANTEP'TE GAZETECİ MUSA AŞKARA HAKKINDA AÇILAN DAVA 10 YILI AŞTI !

Gazeteci Musa AŞKAR hakkında 2009 yılına ait soruşturma kapsamında açılan dava 2014 yılından beri Gaziantep 3. Ağır Ceza Mahkemesinde görülmeye devam etmektedir.

MARDİN'DE GAZETECİ AHMET KANBAL'A TCK 217/A'DAN BİR TANE DE KAYYIM SORUŞTURMASI !

Gazeteci Ahmet KANBAL hakkında gazetecilik faaliyetleri çerçevesinde sosyal medya hesabından 03.06.2024 tarihinde yapmış olduğu "Kayyım siyaseti, hedefleri ve mücadele yöntemleri üzerine kısa birkaç tespit ve öneri.." başlıklı paylaşım ile ilgili olarak Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "TCK m. 217/A-Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma" suçunu işlediği iddiası ile soruşturma işlemlerine başlanılmıştır.

AYHED olarak da hukuki destek sunduğumuz soruşturma dosyasında 16.12.2024 Tarihinde Savcılık tarafından " ...gazetecinin ilgili paylaşımıyla sırf halk arasında endişe, korku veya panik yaratmak saikiyle hareket etmediği, bir gazeteci olarak haber verme hakkını kullandığı, suç işleme kastının olmadığı, kamu davası açmaya yeterli delil mevcudiyetinin bulunmadığı ve bu nedenlerle atılı suçun yasal unsurlarının oluşmadığı gerekçeleriyle " Kovuşturma Yapılmasına Yer Olmadığına" şeklinde karar verilmiştir.

GAZETECİ HAYRİ DEMİR'E YAZMIŞ OLDUĞU " KARTAL İMAM HATİPLİLER" İSİMLİ KİTAPTA İSMİ GEÇEN ŞAHİŞÇA MANEVİ TAZMİNAT DAVASI

Kırmızı Kedi Mağazaları Paz. Dağıtım Tic. A.Ş. adı altında yayıncılık faaliyetleri yürüten Kırmızı Kedi Yayınevi tarafından yayınlanan ve Serdar Akinan ile Hayri Demir isimli yazarlar/gazeteciler tarafından kaleme alınan "Kartal İmam Hatipliler" isimli kitapta davacı hakkında geçen birtakım ifadeler ve kitabın yazarları ile kitap hakkında ODA TV isimli internet haber sitesinde yapılan röportajda kullanılan bir takım bilgiler nedeniyle davacı tarafca kişilik hakları ve özel hayatının haksız bir şekilde saldırıya uğradığı gerekçeleri ile manevi tazminat davası açılmıştır.

Halbuki, haberde Davacının adı sadece kitapta adı geçenler kısmında yer almakta olup davacı ile ilgili adının kitapta geçmesi dışında hiçbir bilgi, mezun olunan okul ve açıklama da olmadığı gibi davacıya yönelik bir hakaret, kişilik haklarına saldırı da yer almamaktadır. Hal böyle olmasına rağmen dava süreci halihazırda devam etmektedir.

ERZİNCANDA EKOLOJİ HABERİNE SORUŞTURMA: TAŞ OCAĞINA DEĞİL, GAZETECİYE ENGEL !

Gazeteci Duygu KIT hakkında "halktv.com.tr" adresinde yayımlanan "Köylülerden Köyün Dibindeki Taş Ocağına Tepki" başlıklı haber içeriğinde yazılı iddialarla ilgili olarak Erzincan Valiliği tarafından 17.04.2024 tarihinde "TCK m. 217/A-Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma" ve "TCK m. 267-İftira" suçlarını işlediği iddiasıyla suç duyurusunda bulunulmuş ve bu kapsamda ifadesi alınmıştır.

Yine haberde ilgili projeye dair görüş ve düşüncelerini dile getiren Ergen Köyü Kalkınma ve Dayanışma Derneği üyesi Ö.A' ya da soruşturma açılmış olup, köyde yapılması planlanan taş ocağına ilişkin verilen "Çed Gerekli Değildir" raporu ise iptali için İdare Mahkemesine taşınmıştır.

AYHED olarak hukuki destek sunduğumuz dosyada 04.03.2025 tarihinde, Erzincan Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından; " Çed Gerekli Değildir" raporuna karşı açılan iptal davasının kabul edildiği ve ihbara konu "Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma Suçunun" bu durumda oluşmadığı, kaldı ki bir basın mensubunun gözlem ve bilgilerinin olay nedeniyle kınama mesajı ve eleştirel yorumlar eşliğinde aktarımından ibaret olan paylaşımlarının basın özgürlüğü sınırları dahilinde vücut bulup suç teşkil etmediği, bu suretle de kovuşturma yapılamayacağı, iftira suçu yönünden ise tüzel kişilere karşı bu suçun işlenemeyeceğinden bahisle, her iki suçlama yönünden de " Kovuşturma Yapılmasına Yer Olmadığına" dair karar verilmiştir.

DİYARBAKIR'DA GAZETECİ MİR ALİ KOÇER HAKKINDA AÇILAN SORUŞTURMADAN BİHABER !

Gazeteci Mir Ali KOÇER hakkında Diyarbakır Cumhuriyet Başsavcılığınca soruşturma işlemlerine başlanılmış olup, 2 yıldır süren soruşturmada gazetecinin ifadesine başvurulmadığı gibi dosyaya getirilen kısıtlama kararı da hali hazırda devam etmektedir.

Kısıtlama kararının kaldırılması ve soruşturma dosyasının da sürüncemede kalmaması adına savcılığa yazılan dilekçelere bugüne kadar herhangi bir yanıt verilmemiştir.

GAZİANTEP’TE GAZETECİLİK FAALİYETİ YÜRÜTEN MURAT GÜREŞ’E YAPTIĞI HABERDE KULLANDIĞI BİR İFADE NEDENİYLE MÜŞTEKİNİN ŞİKAYETİ ÜZERİNE HAKARET’DEN AÇILAN DAVADA BERAAT KARARI !

Gazeteci Murat Güreş hakkında 06/06/2022 tarihinde kendisine ait olan "muratgres27" adlı Twitter hesabında paylaştığı haberde bir akademisyene yönelik kullanmış olduğu ifadeler nedeniyle müştekinin şikayeti üzerine "Tck m. 125 - Hakaret " suçunu işlediği iddiasıyla Gaziantep 48. Asliye Ceza Mahkemesinde dava açılmış tır.

Gazetecinin müştekiye yönelik kullanmış olduğu ifadeler, müştekinin usulsüz belge ile profesör olduğuna ilişkin bir takım iddialar ile bu iddialar karşısında ilgili üniversite tarafından açılan disiplin soruşturması ve soruşturma sonucunda müştekinin aldığı disiplin cezası konusu ile ilgili olup, söz konusu iddialar öncesinde de kamuoyunda ve farklı basın mecralarında kendine yer bulmuş ve çokça tartışılmıştır.

AYHED olarak hukuki destek sunduğumuz dosyada 06.01.2025 tarihinde yerel mahkemece haber içeriğinde kullanılan ifadelerin muhatabın onur şeref ve saygınlığını rencide edici boyutta olmayıp rahatsız edecek kaba ve nezaket dışı hitap tarzı niteliğinde oldu ve dolayısıyla hakaret suçunun yasal unsurlarının oluşmadığı gerekçeleriyle gazeteci hakkında beraat kararı verilmiştir.

GAZİANTEP ŞAHİNBİY BELEDİYE BAŞKANINDAN GAZETECİ BÜLENT ÖNER’E TAZMİNAT DAVASI !

Gazeteci Bülent ÖNER, 2021 yılında Gaziantep Şahinbey Belediyesi ile ilgili, belediyedeki imar uygulamaları ve bu kapsamda yapılan bir takım usulsüz işlemler ile ilgili belediye başkanı hakkında suç duyurusunda bulunmuş ve suç duyurusuna verilen takipsizlik kararına da itiraz etmiştir. Takipsizlik kararının gerekçesini ise söz konusu iddiaların idari yargı ve hukuk mahkemelerinin görev alanına girmesi oluşturmaktadır.

Belediye başkanı tarafından ise 2022 yılında gazetecinin yaptığı suç duyurusu ve itirazın kendisini karalama, kötöleme maksadıyla yapıldığı, bu durumun abartılarak halk arasında bilinçli olarak yaygınlaştırılmaya çalışıldığı ve kendisinin iftira ve itibar suikastine maruz kaldığı gibi gerekçelerle gazeteci hakkında manevi tazminat davası açmıştır.

Gaziantep 9. Asliye Hukuk Mahkemesinde görülen davada ise “ Manevi Zarar Unsurunun Gerçekleşmemesi ve Bunun Kanıtlanmaması ” gerekçeleri ile davanın reddine karar verilmiştir.

OSMANİYE’DE GAZETECİYE MUSTAFA DÜZENLİYE "TEK BİBER, TEK DOMATES, TEK BALCAN, TEŞEKKÜRLER SAYIN ERDOĞAN" SÖZÜNDEN DOLAYI CUMHURBAŞKANINA HAKARETTEN CEZA !

Gazeteci Mustafa DÜZENLİ hakkında Facebook isimli sosyal medya hesabı üzerinden yaptığı bir yorum nedeniyle “ Cumhurbaşkanına Hakaret” suçunu işlediği iddiasıyla soruşturma işlemlerine başlanılmış olup akabinde hakkında Osmaniye 3. Asliye Ceza Mahkemesinde dava açılmıştır.

Osmaniye 3. Asliye Ceza Mahkemesince yapılan yargılama neticesinde ise gazeteciye , sosyal medya hesabında "Cumhurbaşkanı Erdoğan'dan "1 Mayıs" mesajı; Asgari ücreti yüzde 50 seviyesinde arttırdık, vatandaşımızın yanında..." şeklindeki paylaşımın altına "tek biber, tek domates, tek balcan, teşekkürler sayın Erdoğan" şeklinde yaptığı yorumla, Cumhurbaşkanına hitaben yazılan "Tek Yürek Erdoğan" isimli şarkının nakaratında yer alan "Tek millet, tek bayrak, tek vatan, tek devlet" sözlerinin değiştirmek suretiyle Cumhurbaşkanı'na hedef alarak ve küçük düşürmek maksadıyla hareket ettiği kanaatine varılarak yerel mahkemece "Cumhurbaşkanına hakaret" suçundan 11 Ay 20 Gün hapis cezası verilmiştir.

VAN’DA GAZETECİ RUŞEN MURAT TAKVA’ YA “ TÜRKİYE BİR HUKUK DEVLETİ DEĞİLDİR” PAYLAŞIMINDAN ÖTÜRÜ TCK M. 301.’DEN SORUŞTURMA

Gazeteci Murat TAKVA’ya 30.08.2024 tarihinde X isimli sosyal medya platformu üzerinden yapmış olduğu “ Ortada suç yokken bir gece yarısı evinizden alıyorlar, kimseye haber vermeden bir başka gece yarısı sokağa bırakıyorlar. Türkiye hukuk devleti değildir !” şeklindeki paylaşımı nedeniyle TCK. M.301’de ifadesini bulan “Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Türkiye Büyük Millet Meclisini, Türkiye Cumhuriyeti Hükûmetini ve Devletin Yargı Organlarını Alenen Aşağılama” suçunu işlediği iddiasıyla soruşturma işlemlerine başlanılmıştır.

Van Cumhuriyet Başsavcılığınca başlatılan soruşturma kapsamında 10.12.2024 tarihinde Adalet Bakanlığı Ceza İşleri Genel Müdürlüğünden soruşturma izni talep edilmiş olup henüz müzekkereye bir cevap gelmemiştir.

ADIYAMAN'DA GAZETECİ MAHMUT ALTINTAŞ POLİSİN KÖTÜ MUAMELESİNE KARŞI KENDİNİ SAVUNURKEN GÖREVİ YAPTIRMAMAK İÇİN DİRENME VE KAMU MALINA ZARAR VERMEYE TEŞEBBÜS SUÇLAMASI İLE KARŞI KARŞIYA KALDI !

Gazeteci Mahmut ALTINTAŞ hakkında 27.01.2024 tarihinde "Yasadışı Örgüt Propagandası Yapmak" suçundan yürütülen soruşturma kapsamında Adıyaman adliyesine getirildiği esnada kolluğun kötü muamelesine maruz kalmasından ötürü kendini savunma çabasındaki hareketleri neticesinde "Kamu Malına Zarar Vermeye Teşebbüs" ve "Görevi Yaptırmamak İçin Direnme" suçlarını işlediği iddiasıyla Adıyaman 4. Asliye Ceza Mahkemesinde dava açılmıştır.

Mahkemece 21.02.2025 tarihinde görülen karar duruşmasında gazeteci hakkında söz konusu eylemini kamu malına zarar verme kastı ile gerçekleştirdiğine dair somut herhangi bir delilin bulunmadığı gerekçesiyle "Kamu Malına Zarar Vermeye Teşebbüs" suçundan beraat kararı verilirken, olay günü meydana gelen arbedede, meşru savunma içerisindeki hal ve hareketleri ise kendisini sakinleştirmek isteyen polis memurlarına zarar vermeye çalıştığı şeklinde değerlendirilmek suretiyle " Görevi Yaptırmamak İçin Direnme" suçunu işlediği sabit olduğu gerekçesi ile neticede 5 Ay Hapis Cezası verilmiştir.

ADIYAMAN'DA GAZETECİ MAHMUT ALTINTAŞIN HABER NİTELİĞİNDEKİ PAYLAŞIMLARI ÖRGÜT PROPAGANDASI SAYIILDI !

Adıyaman İl Emniyet Müdürlüğü Siber Suçlarla Mücadele Şube Müdürlüğüne Açık Kaynak Araştırma Faaliyetleri kapsamında Gazeteci Mahmut Altıntaş'ın sosyal medya hesabından yapmış olduğu haber içerikli paylaşımlar nedeniyle hakkında "Yasadışı Örgüt Propagandası Yapma " suçunu işlediği iddiasıyla Adıyaman 2. Ağır Ceza Mahkemesinde dava açılmıştır.

Bu kapsamda iddianamede gazetecinin PKK ve PYD örgütleri ile ilgili güncel siyasi gelişmelere dair yaptığı 8 ayrı haber içeriğinde örgüt mensuplarının silahlı ve örgüte ait amblem, simge ve üniformalı olmaları örgütünün; cebir, şiddet veya tehdit içeren yöntemlerini meşru gösterecek veya övecek ya da bu yöntemlere başvurmayı teşvik edecek şekildeki paylaşımlar olarak değerlendirilmiş ayrıca paylaşımların birden fazla kez olması nedeniyle zincirleme suç hükümlerinin de tatbik edilmesi gerektiği kanaatine varıldığı ifade edilmiştir.

Adıyaman 2. Ağır Ceza Mahkemesince yapılan yargılamada ilgili haberlerin gazetecilik faaliyetinin bir gereği olduğu ve basın ile ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesi gerektiği savunmaları karşısında yerel mahkemece gazeteciye isnat edilen suçun olduğu sabit görülerek 1 Yıl 6 Ay 22 Gün Hapis Cezası Verilmiştir.

SÖZCÜ GAZETESİ DİYARBAKIR TEMSİLCİSİ GAZETECİ MEHMET ÖZGÜR CEBE'YE BELEDİYE İLE İLGİLİ YAPTIĞI HABER NETİCESİNDE AÇILAN DAVADAN BERAAT KARARI !

Sözcü Gazetesinin Diyarbakır ili temsilcisi olarak görev yapan gazeteci Mehmet Özgür CEBE'nin gazetenin internet sitesinde 30.03.2024 tarihinde yayımladığı Bağlar Belediyesi ile ilgili yolsuzluk iddialarına dair haber içeriğinden dolayı, haberde bahsi geçen müştekinin şikayeti üzerine hakkında hakaretten dava açılmıştır.

Diyarbakır 23. Asliye Ceza Mahkemesinde görülen yargılamada 06.01.2025 tarihinde gazeteci hakkında “..Bağcılar Mahallesinde arazilerinin imara açılması karşılığında katılan kendisine ait plazayı, eski Bağlar belediye başkanının kızına değerinin altında sattığı, katılana ait taşınmazın imar durumunu değiştirme karşılığında katılana ait plazanın %50 hissesinin eski belediye başkanının kızına devredildiğini, imar karşılığı ticari faaliyet yaptığını belirttiği, somut olayda sanığın gazeteci olduğu, sanığın katılan hakkında yaptığı haber içeriğine bakıldığında katılanın onur, şeref ve saygınlığını rencide edebilecek herhangi bir ifadenin yer almadığı, yapılan haberin ifade özgürlüğü kapsamında değerlendirilmesinin gerektiği..” gerekçeleriyle isnat edilen suçtan beraat kararı verilmiştir.

GAZİANTEP ESKİ MİLLETVEKİLİ GAZETECİ MUSTAFA DİKEN'İN KENDİSİ HAKKINDA KULLANDIĞI İFADEDEN KAYNAKLI ŞİKAYETÇİ OLDU !

Gaziantep'te gazetecilik yapan Mustafa DİKEN hakkında kendine ait sosyal medya hesabı üzerinden Gaziantep'te görev yapan bir milletvekili hakkında kullanmış olduğu ifadeden kaynaklı milletvekilinin şikayeti üzerine “ Sesli, Yazılı veya Görüntülü Bir İleti İle Hakaret” suçunu işlediği iddiasıyla Gaziantep 19. Asliye Ceza Mahkemesinde dava açılmıştır.

Basının, başkalarının itibarını korumak gibi çizilmiş sınırları aşmaması gerekmele birlikte kamunun menfaatinin bulunduğu diğer alanlarda olduğu gibi, siyasi meselelerde de haber ve fikirleri iletmekle ilgili görevleri de bulunmaktadır. Kaldı ki, basının bu tür haber ve fikirleri iletme görevi yanın da halkın da bunları edinme hakkı bulunmaktadır. Hal böyle olmasına rağmen gazetecilerin, bir takım eleştiri ve ifadelere katlanma yükümlülüğü sıradan vatandaşlara göre daha fazla olan siyasetçilerin yapmış olduğu şikayetlerin derhal dava dosyalarına dönüşmesinin basın üzerinde caydırıcı bir etki yaratmaya kapı araladığının göstergesidir.

ANTALYA'DA GAZETECİLİK FAALİYETİNDE BULUNAN ALİ TAŞ HAKKINDA OKUL DEĞİL HOLDİNG HABERİNDEN TAZMİNAT DAVASI !

Antalya'da Gazeteci Ali TAŞ hakkında imtiyaz sahibi olduğu "Gazete Grafiti" adlı internet haber sitesinde 2024 yılında yayınlanan " Okul Değil Holding " başlıklı haber içeriği ile alakalı olarak bahsi geçen okul müdürü tarafından Antalya Asliye Hukuk Mahkemesinde kişilik haklarının hukuka aykırı olarak saldırıya uğradığı gerekçesiyle manevi tazminat istemli dava açılmıştır.

İlgili haber içeriği okul velilerinin de tepkisini çeken ve kamuoyunu da yakından ilgilendiren bir içeriğe haiz olup, bu hali ile tam da gazetecilik mesleki faaliyetleri kapsamında değerlendirilmesi gerekirken, haberde bahsi geçen şahıslarca kişilik haklarına yönelik bir saldırı şeklinde görülerek tazminat davalarının konusu haline getirilmesi, gazetecilerin mesleki faaliyetlerini yerine getirirken karşı karşıya kaldıkları davaların diğer bir boyutunu oluşturmuştur.

MİLLETVEKİLİNİN SORU ÖNERGESİNİ HABERLEŞTİREN AJANSA SORUŞTURMA !

Mardin İli Artuklu İlçesinde 20 yıldır faaliyet gösteren ve halk arasında "Ahmet Kaya Çay Bahçesi" olarak bilinen "Dara Aile Çay Bahçesi"nin işletmecisiyle olan sözleşmenin bitimine 29 yıl daha olmasına rağmen Mardin Valiliği Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü tarafından tek taraflı olarak feshedilmesi ve İl Müdürlüğü'ne devredilmesi iddiası ile ilgili Mardin Milletvekili tarafından meclise soru önergesi verilmiştir.

Milletvekili tarafından verilen soru önergesinin Adana'da faaliyet yürüten HabereGüven ajansı tarafından haberleştirilmesinden kaynaklı ajansa Hakaret, İftira, Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma ve muhtelif suç türlerinden kaynaklı Mardin Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından soruşturma başlatılmıştır.

AYHED olarak da hukuki destek sunduğumuz soruşturma kapsamında 07.02.2025 tarihinde HabereGüven Ajansının imtiyaz sahibinin Adana ilinde talimat yolu ile ifadesine başvurulmuştur.

Aynı soru önergesini haberleştiren başkaca medya kuruluşu ve gazeteci hakkında da benzer yönden soruşturmalar başlatılmış olup ilgili süreçler halihazırda devam etmektedir.

GAZETECİ AHMET KANBAL HAKKINDA AKP'Lİ MIDYAT BELEDİYESİ İLE İLGİLİ YAPTIĞI HABER NEDENİYLE TCK 217/A ve TCK 267'DEN SORUŞTURMA BAŞLATILDI !

Gazeteci Ahmet KANBAL hakkında gazetecilik faaliyetleri çerçevesinde yapmış olduğu "AKP'li Midyat Belediyesi'nde 60 Milyon TL'lik vurgun" başlıklı haberi gerekçe gösterilerek Midyat Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından "TCK m. 217/A-Halkı Yanıltıcı Bilgiyi Alenen Yayma" suçunu işlediği iddiası ile soruşturma işlemlerine başlanılmış ve bu kapsamda gazetecinin ifadesine başvurulmuştur.

Gazeteci ifadesinde haber içeriğinin doğru bilgi ve kaynaklara dayandığı, ilgili haberin kamusal bir menfaate hizmet ettiği ve halkın haber alma hakkı kapsamında basın hürriyeti kapsamında değerlendirilmesi gerektiği savunmalarında bulunmuş olup, soruşturma süreci hali hazırda devam etmektedir.

Kaldı ki gazetecilerin sorumluluğunun zaten somut gerçeği araştırmaktan ziyade, görünürde bulunan gerçekliği kamuoyu ile paylaşmak olduğu kabul görülmekle, yapılan her haberin derhal TCK 217 ve 267. maddeleri kapsamında soruşturma dosyalarına dahil edilmesi basın hürriyetinin oldukça dar yorumlandığının göstergesidir.

SONUÇ YERİNE;

Şubat 2024 - Şubat 2025 döneminde gazetecilere yönelik yürütülen yargı süreçlerinin takibi kapsamında toplam 25 dava dosyasına dahil olunmuş, bu dosyalarda yer alan toplam 28 gazeteciye hukuki destek sunulmuş, gazeteciler toplamda 33 farklı yargılamaya maruz kalmış ve dava takip faaliyetleri kapsamında yerel ve ulusal düzeyde çeşitli hukukî destek mekanizmaları devreye sokulmuş, gazetecilerin adil yargılanma hakkı ve ifade özgürlüğü çerçevesinde savunmaları güçlendirilmiştir.

AYHED olarak yürüttüğümüz hukuki destek ve dava izleme çalışmaları, gazetecilerin maruz kaldığı baskıların boyutunu somut verilerle ortaya koymaktadır. Takip edilen davalarda hakaret, iftira, halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma ve örgüt üyeliği gibi suçlamaların öne çıktığı görülmektedir. Bu suçlamalar, gazeteciliğin doğrudan kriminalize edildiğini ve kamu yararı için yapılan haberlerin bir tehdit olarak algılandığını göstermektedir.

Bu bağlamda gazetecilere yönelik yargı süreçlerinin izlenmesi, hukuki destek mekanizmalarının güçlendirilmesi ve basın özgürlüğüne yönelik ihlallerin belgelenmesinin yalnızca bireysel hak mücadeleleri açısından değil, demokratik ilkelerin korunması adına da kritik bir gerekliliğe sahip olduğunu vurguluyor ve AYHED olarak gazetecilerin adil yargılanma hakkı konusundaki mücadelemizi kararlılıkla sürdürmeye devam edeceğimizi belirtiyoruz.



Adil Yargılanma Hakkına Erişim Derneği (AYHED)
Association for Access to the Right to a Fair Trial

Kayalıbağ Mah. Turhan Cemal Beriker Bulvarı

Ziya Algan İşm. K:1 No:206 Seyhan-ADANA

www.ayhed.org.tr

info@ayhed.org.tr ayhed01@gmail.com



☒ AyhedD [in](https://www.linkedin.com/company/ayhed) AYHED [f](https://www.facebook.com/ayhed) AYHED

[ig](https://www.instagram.com/adilyargilanmahakkenaerisim) adilyargilanmahakkenaerisim

[yt](https://www.youtube.com/channel/UCyhedadilyargilanmahakkenaerisim) ayhedadilyargilanmahakkenaerisim